bersangkutan kurang mampu (fakir

miskin). Tidak diragukan lagi bahwa

usaha semacam itu merupakan perbuatan

terpuji dan dianjurkan oleh agama dan

mendapat pahala (Mahdalena Nasrun

2018).

Disamping pendapat para ulama di

atas, Majelis Ulama Indonesia dalam surat

Nomor U-335/MUI/82 tanggal 18

Sya’ban 1402 H/10 Juli 1982 M, juga

menuangkan pendapatnya tentang

pengangkatan anak sebagai berikut:

Adopsi yang bertujuaan untuk

kepentingan anak angkat seperti

pemeliharaan, pemberian bantuan dan

sebagainya oleh agama Islam

diperbolehkan:

a. Orang-orang yang beragama Islam

hendaknya mengadopsi atau